Генеральному директору
ООО «НСК ЭКСПЕРТ»
Сабирову Н.З.

Ф.И.О.
Паспортные данные: РФ серия 0000 №000000, выдан         от    г.
Дата рождения:
Адрес места прописки:
Контактный телефон:
Место работы:
Должность:
Образование:
СНИЛС: 000-000-000 00
Адрес электронной почты:

Заявление
     Прошу принять в Учебный Центр ООО «НСК ЭКСПЕРТ» на обучение по программе подготовки:
«               разряд».

С Положением о структурном подразделении ООО «НСК ЭКСПЕРТ», с лицензией, с Положением об оказании платных образовательных услуг на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152- ФЗ «О персональных данных»

Согласие
на обработку персональных данных
	 Согласно требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на обработку моих персональных данных (Фамилия, Имя, Отчество, дата, месяц и год рождения, должность и место работы, паспортные данные, документы об образовании, фотография, СНИЛС, ИНН, № телефона, электронный адрес) ООО «НСК ЭКСПЕРТ», с целью учета специалистов, прошедших обучение и аттестацию.
	 Согласие на обработку персональных данных вступает в силу, с момента подписания и действует в течение срока действия квалификационного удостоверения.

                    ______________________________  ___________________________________  _____________
                                                           подпись                                                                      Ф.И.О.                                                дата

Генеральный директор ООО «НСК ЭКСПЕРТ» _____________________Сабиров Н.З.

ДОГОВОР № __
об оказании платных образовательных услуг
РТ, г. Бавлы 	     "___" ________ 2025 г.
Общество с ограниченной ответственностью «НСК ЭКСПЕРТ», именуемое в дальнейшем «Учебный центр», в лице генерального директора Сабирова Нафиса Занифовича, действующего на основании Устава, и в соответствии с Лицензией на право ведения образовательной деятельности, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан, регистрационный № Л035-01272-16/02088330 от 07 апреля 2025 г., срок действия лицензии – бессрочно, и                              , именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению обучения по программе профессионального обучения (вид образовательной программы: подготовка, переподготовка, повышение квалификации):                  «                                  разряд»
в очной, очно-заочной, дистанционной форме, в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и образовательной программой Исполнителя.
1.2.	Срок освоения образовательных программ на момент подписания Договора составляет
___часов, обучение осуществляется в период с               по                года.
1.3. После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается

(удостоверение, свидетельство, протокол, выписка из протокола)
2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.
2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательной услуги, предусмотренной разделом настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.3. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
[bookmark: page2]3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принять от Заказчика плату за образовательную услугу.
3.2. Заказчик обязан своевременно внести плату за предоставляемую ему образовательную услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Заказчик обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом образовательной программы, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя, в том числе индивидуальным.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость образовательной услуги, сроки и порядок ее оплаты
4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Заказчика составляет:

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	4.2. Заказчик осуществляет оплату образовательной услуги, единовременно в размере 100% за обучение, путем перечисления денежных средств в соответствии с правилами безналичных расчетов на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего договора.
4.3. Сдача-приемка оказанной образовательной услуги производится Сторонами путем подписания Акта приемки оказанной образовательной услуги не позднее 3-х (Трех) дней с момента оказания образовательной услуги.
5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
5.3.2. просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;
5.3.3. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной образовательной услуги вследствие действий (бездействия) Заказчика;
5.3.4. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
5.4.1. по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Заказчика для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
5.4.2. по инициативе Исполнителя в случае применения к Заказчику, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения им обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в образовательную организацию;
5.4.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
[bookmark: page3]6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
7. Конфиденциальность и авторские права
7.1. Стороны обязуются хранить любую информацию, полученную друг от друга в рамках настоящего Договора, не разглашать в общем или в частности факты или информацию без предварительного письменного согласия другой стороны.
7.2. Авторские права на любые методические и учебные материалы (книги, брошюры, учебные фильмы, презентации. Фото и рисунки, видео, аудио материалы, образовательные программы и др.) остаются за их правообладателем, т.е. Исполнителем. Недопустимо использование данных материалов иначе, чем для целей по Договору, запрещается тиражировать, распространять и публиковать в любой форме данные материалы без согласия правообладателя.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика из образовательной организации.
9.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:
«Учебный центр» ООО «НСК ЭКСПЕРТ»
Юридический адрес:
[bookmark: _Hlk213934199]423930, Республика Татарстан, Бавлинский район, г. Бавлы, улица Промышленная, д. 24, стр. 1.
Почтовый адрес:
423930, Республика Татарстан, Бавлинский район, г. Бавлы, улица Промышленная, д. 24, стр. 1.
ИНН/КПП 1644109376/164401001
р/сч 40702810829930009716
Филиал «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
к/сч 30101810200000000824;    БИК 042202824

Генеральный директор ________________________________________ Сабиров Н.З.

Заказчик:
Ф.И.О.
Паспортные данные: РФ серия 0000 №000000, выдан                         от                г.
Дата рождения:
Адрес места прописки:
Контактный телефон:
_________________________/_________________________________/_____________________
                    подпись                                          расшифровка подписи                                                     дата

С Уставом, Положением о структурном подразделении, правилами внутреннего распорядка, информацией, содержащей сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренным Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральной законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», лицензией, свидетельством о государственной аккредитации и приложениями к ним ознакомлен:

_________________________/____________________________________/_____________________
                           подпись                                     расшифровка подписи                                                   дата

Акт о приемке выполненных работ № __
от «___» _________ 2025 г.

	Исполнитель
	ООО «НСК ЭКСПЕРТ»

	Заказчик

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Оказание образовательных услуг по программе       «                   »  разряд
	чел
	1

	Итого:

	Без налога (НДС)
	            -

Всего (с учетом НДС)

Всего оказано услуг на сумму:         () рублей 00 коп. НДС не облагается гл. 26.2 НК РФ применение упрощенной системы налогообложения.
Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.
Исполнитель:    	          Заказчик:
ООО «НСК ЭКСПЕРТ»                                  _____________________________
Генеральный директор:
_______________/Сабиров Н.З./

       м.п.